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Ägypten 
 Abdul Aziz 1277 – 1293 H (1861 - 1876) 

2417 5 Qirsh 1277H/8 (1867), Kairo. KM 254. ...................................................................................Sehr schön - vorzüglich 250,-

2418 10 Para und 20 Para, beide 1277H/9 (1868), Kairo. KM 241 und 244. LOT von 2 Stück (Cu)............... Fast vorzüglich 30,-

Äthiopien 

2419 20 Birr 1976/1984.  KM 73.  Schön 65.  Jahrzehnt für die Frauen .............................................................................PP 30,-

 

 
Afghanistan 

 Muhammad Nadir 1329 – 1333 

2420 20 Afghani 1350 H (1932;  5,4 g FEIN). GOLD.  Schön 66.  KM 925.  Fb. 37. ...................... Sehr schön - vorzüglich** 200,-

Ajman 

2421 1, 2 und 5 Riyals 1969.     Schön 1  bis  3.    KM 1  bis  3.    Arabisches  Sandhuhn  vor  Flaggen     SATZ  3  Stück.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 60,-

Albanien 
 Zog I. 1925 – 1939 

2422 20 Francs 1927 V, Wien; Skanderbeg. (5,8 g FEIN). GOLD.  Schön 11.  KM 12.  Fb. 6. ..........................Vorzüglich+* 250,-

2423 LOT von 37 meist verschiedenen Münzen.  Darunter 1/2 Lek 1926, 31; 1 Lek 1926, 1927, 1930, 31;  1 Frang Ar 1937.
............................................................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 40,-

Andorra 

2424 20 Diners 1997 (Silber  mit  Goldinlay  1,5g).   KM 128.   Schön 151.    40 Jahre Römische Verträge    LOT  2  Stück.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 60,-

2425 Kurssatz 2002  (7 Werte);   2002  (9 Werte  mit  1 EURO  Frankreich  1999  und  Spanien  2002)  und  Kurssatz  2003 
(9 Werte mit 1 EURO Italien 2003 und Griechenland 2003).  LOT 3 Sätze. ........................................ Prägefrisch Orig. 20,-

Angola 
 Portugiesisch bis 1975 

2426 1 Macuta  1814 (vz,  leicht korrodiert);  1927  (f.prfr, kl. Rdf.);  10 Escudos  1952  (vz);   2 1/2 Escudos  1969  (vz-prfr); 
10 Escudos 1969(prfr); 1 Escudo 1972(prfr); 50 Centavos 1954(2x prfr); 10 Centimos 1999(2x prfr).    LOT  10  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 68,-

Australien 

2427 50 Cents  2002  "Kookaburra";   1 Dollar  1997  "Känguruh";    5 Dollars  2000  "Olympiade"   und   2002  "Segelschiff" 
LOT 4 Stück. ................................................................................................................. Prägefrisch und Polierte Platte 50,-

2428 5 Dollars 2003 (4x) RUGBY WORLD CUP; Dollar 2004  (Silber)  EUREKA;  Dollar  (Silber / Farbmünze)  2007  DAVIS 
STATION;  5 Dollars  (Silber)  2009  POLARJAHR.    LOT  7  Stück.    Jeweils Originalverpackt.
.......................................................................................................................... Prägefrisch(4x) und Polierte Platte(3x) 60,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     142. Auktion   15. & 16. Mai 2014 

150 

 

 

 

 
 

Bahamas 

2429 25 Dollars 1979.  Schön 56.  KM 82.  250 Jahre Parlament auf den Bahamas  Im Originaletui... Polierte Platte Orig. 30,-

Bahrain 

2430 Münzsatz (Jahrgangsmix  1965,  1968  und  1969).   8 Werte.    1 Fils  bis  500 Fils.    KM  PS 2.
...................................................................................................................................Polierte Platte im Originalrahmen 20,-

Barbados 

2431 20 Dollars 1985.  Schön 35.  KM 46.  Jahrzehnt für die Frauen.................................................................................PP 30,-

Belgien 
 Albert I. 1909  - 1934 

2432 20 Francs 1914 (5,8 g FEIN). GOLD.  Schön 43.  KM 78. Fb. 421...............................................................Vorzüglich** 180,-

 Albert II. 1993 – 2013 

2433 500 Francs 2001.  Schön 200.  KM 222.  EU-Präsidentschaft   LOT 2 Stück. .............................. Polierte Platte Orig. 30,-

2434 Kurssatz  2001  (10 Stück  und  eine  Medaille).   "Abschied  vom  Franc".    1 Franc  bis  20 Francs.    KM  MS 14.
.......................................................................................................................................................Prägefrisch im Folder 20,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2435 200 Francs 2000(2); 250 Francs 1976, 1997(2) und 1999.  LOT 6 Stück. .......................... Vorzüglich bis prägefrisch 45,-

2436 Album  mit  95  verschiedenen  Münzen,  davon  9x Silber.   Meist  verschiedene  Typen   und   13x  Belgisch  Kongo. 
LOT 108 Stück. ............................................................................................................................. Schön bis vorzüglich 100,-

2437 LOT von 120 verschiedenen Münzen zwischen 1834 und 1950.  Jeweils im Münzrähmchen. .... Schön bis vorzüglich 30,-

Belize 

2438 20 Dollars 1985.  Schön 92.  KM 82.  Jahrzehnt für die Frauen.................................................................................PP 30,-

Bermuda 

2439 25 Dollars 1987 (31,1g FEIN).  PALLADIUM  Schön 54.  KM 53.  Fb. 7.  Segelschiff  "Sea Venture"   Im Originaletui 
mit Zertifikat. ...............................................................................................................................................Polierte Platte 500,-

Brasilien 

2440 20 Reis 1869 (vz); 1000 Reis 1858 (vz);  2000 Reis 1889 (Rdf., ss-vz);  1907 (ss-vz);  1913 (ss-vz)  und  20 Cruzeiros 
1972 (prfr).  LOT 6 Stück.................................................................................................................................................... 100,-

Britische Jungferninseln 
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Britische Jungferninseln 

2441 20 Dollars 1985.  Versunkene Schätze der Karibik  Schön 56 bis 80.  KM 48 bis 72.  LOT 25 Stück.   Im Originaletui 
sowie kleine Box mit Begleittext. ................................................................................................................Polierte Platte 380,-

Britisch Westindien 

2442 1/4 Dollar 1822, COLONIAR: BRITAN: MONET:  KM 3................................................................................. Sehr schön 40,-

Bulgarien 
 Ferdinand I. 1887 – 1918 

2443 20 Leva 1894 KB, Kremnitz (5,8 g FEIN). GOLD.  KM 20. Fb. 3. ............................................................... Sehr schön** 220,-

 Volksrepublik 1946 – 1989 

2444 10 Leva 1984.  Schön 154.  KM 149.  Jahrzehnt für die Frauen ................................................................................PP 30,-

 Republik seit 1989 

2445 10 Leva 2008 (Silber, Teilvergoldet, Ring schwarz oxidiert).  Schön 299.  KM 302.  Nikolaj Gjaurov .....Polierte Platte 30,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2446 50 Stotinki 1913 (vz, feine Patina); 20 Leva 1930 (ss) und 100 Leva 1930 (vz).  Schön 30, 41 und 43.   KM  30, 41, 43. 
LOT 3 Stück. ...................................................................................................................................................................... 18,-

2447 LOT von 31 Münzen zwischen 1913 und 1989.  Darunter 7 Silbermünzen u.a. Gedenkmünzen :   10 Leva 1978, 1988; 
25 Leva 1987, 1988 und 1989.  Meist in Münzrähmchen................................................Sehr schön bis Polierte Platte 60,-

2448 5 Leva 2003(2); 10 Leva 1999, 2000(2), 2001; 20 Leva 1988(2); 25 Leva 1989, 1990(4); 50 Leva 1981  und  100 Leva 
1992(2).  LOT 16 Stück. .............................................................................................................................Polierte Platte 125,-

2449 LOT von 280 Münzen.  Darunter zahlreiche 2 und 5 Leva-Kursgedenkmünzen. ................... Schön bis Polierte Platte 60,-

 

 

 
Chile 

 Republik, seit 1818 

2450 Peso 1889. KM. 142.1. ............................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 50,-

 

 

 

China 

2451 Republik - Zentralausgaben,   Dollar, Jahr 3 (1914).  Schön. 33.  Y. 329. .............................Sehr schön - vorzüglich 35,-

2452  - Dollar, Jahr 3 (1914).  Schön. 33.  Y. 329. .......................................................................................... Fast sehr schön 25,-

2453  - Dollar, Jahr 10 (1921), mit 7 Schriftzeichen.  Schön. 33.  Y. 329.6. ......................................Sehr schön - vorzüglich 35,-
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China 

 Volksrepublik seit 1949 

2454 Yuan (Messing) 1982.  Schön 42.  KM 58.  Fußball WM in Spanien.  In Kapsel. ....................................Polierte Platte 25,-

2455 25 Yuan 1982.  Schön 44.  KM 60.  Fußball WM  In Kapsel. ....................................................................Polierte Platte 35,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2456 5 Yuan 1983.  Schön 53.  KM 77.  Marco Polo  In Kapsel. .......................................................................Polierte Platte 60,-

2457 5 Yuan 1984.  Schön 65, 66, 68.  KM 99 - 101. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte  1. Ausgabe
In Kapseln.  LOT 3 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 90,-

2458 5 Yuan 1985.  Schön 86 und 89.  KM 121-124. Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte  2. Ausgabe
In Kapseln.  LOT 2 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2459 10 Yuan 1985.  Schön 91.  KM 126.  Jahrzehnt für die Frauen .................................................................................PP 150,-

2460 5 Yuan 1986.   Schön 110-112.   KM 141-143.  Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte  3. Ausgabe
In Kapseln.  LOT 3 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 75,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2461 5 Yuan 1987.    Schön  133.    KM  173.     Große   Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte    4. Ausgabe
In Kapsel.....................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

 

2462 10 Yuan 1987 (Silberunze).    Schön 139.    KM 167.    Panda  auf  einem  Baum    In Kapsel.    Im Originaletui.
.....................................................................................................................................................Berührt, Polierte Platte 200,-

 

2463 5 Yuan 1988.    Schön  164.    KM  209.     Große   Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte    5. Ausgabe
In Kapsel.....................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-
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China 

2464 100 Yuan 1988. GOLD.  (15,53g FEIN).    Olympische  Spiele  -  Schwerttänzerin   Schön 174.    KM 206.    Fb. 24. 
In Kapsel.  Im Etui. ..................................................................................................................................Polierte Platte** 600,-

2465 5 Yuan 1989.  Schön 204-206.  KM 248-250.   Große Persönlichkeiten der chinesischen Geschichte   6. Ausgabe
In Kapseln.  LOT 3 Stück. ..........................................................................................................................Polierte Platte 90,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2466 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda   mit   Bambuszweig ....................................Prägefrisch 40,-

2467 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda   mit   Bambuszweig    In Kapsel.    Originalverschweißt.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2468 10 Yuan 1989 (Silberunze).  Schön 215.  KM A 221.  Panda   mit   Bambuszweig    In Kapsel. ................Prägefrisch 40,-

2469 5 Yuan 1990.   Schön 241 und 244.    KM 310 und 313.    Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
7. Ausgabe  In Kapseln.  LOT 2 Stück. .....................................................................................................Polierte Platte 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2470 10 Yuan 1990.  Schön 246 bis 249.   KM 305 bis 308.    Große   Persönlichkeiten   der   Weltkultur   -   1. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 120,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2471 100 Yuan 1990.    GOLD    (10,37g FEIN).     Olympische   Spiele   -   Basketball     Schön 266.    KM 304.    Fb. 33.

.................................................................................................................................................................Polierte Platte** 320,-

2472 10 Yuan 1990 (Silberunze).  Jahreszahl ohne Serifen.    Schön 273.   KM 276.   Panda  besteigt  Felsen    In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2473 10 Yuan 1990 (Silberunze).  Jahreszahl ohne Serifen.    Schön 273.   KM 276.   Panda  besteigt  Felsen    In Kapsel. 
Originalverschweißt. .......................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2474 10 Yuan 1990 (Silberunze).    Jahreszahl   ohne   Serifen.    Schön 273.    KM 276.    Panda   besteigt   Felsen
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 40,-
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China 

2475 10 Yuan 1991.   Schön 312 bis 315.   KM 372 bis 375.   Große   Persönlichkeiten   der   Weltkultur   -   2. Ausgabe
In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ........................................................................................................................Polierte Platte 120,-

2476 10 Yuan 1991 (Silberunze).  Jahreszahl mit Serifen.   Schön 328.   KM 352.   Panda  mit  Bambuszweig    In Kapsel. 
Verschweißt....................................................................................................................................................Prägefrisch 70,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
2477 5 Yuan 1992.  Schön 356, 357, 359, 360.  KM 404, 405, 406, 408.   Erfindungen und Entdeckungen des Altertums 

1. Ausgabe  In Kapseln.  LOT 4 Stück. .....................................................................................................Polierte Platte 160,-

2478 5 Yuan 1992.   Schön 374.    KM 450.    Zheng  Chenggong   -   Soldatenführer  "König  von  Taiwan"    In Kapsel.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2479 5 Yuan 1992.  Schön 375 bis 378.    KM  446  bis  449.     Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
9. Ausgabe  In Kapseln.  SATZ 4 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 200,-

2480 10 Yuan 1992.  Schön 380, 381, 383.  KM 441, 442, 444.    Große  Persönlichkeiten  der  Weltkultur  -  3. Ausgabe 
da Vinci, Goethe und Alfred Nobel  In Kapseln.  LOT 3 Stück. ..............................................................Polierte Platte 90,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2481 10 Yuan 1992.  Schön 397.  KM 454.  Schwarzschnabelstörche  In Kapsel. .........................................Polierte Platte 40,-

2482 10 Yuan 1992 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 408.  KM 397.   Panda  auf  Baum    In Kapsel.   Verschweißt. 
Im Originaletui. ...............................................................................................................................................Prägefrisch 75,-

2483 10 Yuan 1992 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 408.  KM 397.   Panda  auf  Baum    In Kapsel.   Verschweißt.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 70,-

2484 5 Yuan 1993.    Schön 476 und 478.    KM 530 und 531.   Große  Persönlichkeiten  der  chinesischen  Geschichte 
10. Ausgabe  In Kapseln.  LOT 2 Stück. ...................................................................................................Polierte Platte 50,-

2485 5 Yuan 1993.  (1/2 Silberunze).  Schön 521.  KM 483.  Panda auf Ast ........................................................Prägefrisch 25,-

2486 5 Yuan 1993.  (1/2 Silberunze).  Schön 521.  KM 483.  Panda auf Ast  In Kapsel. ......................................Prägefrisch 25,-

2487 5 Yuan 1993.  (1/2 Silberunze).  Schön 521.  KM 483.  Panda auf Ast ........................................................Prägefrisch 25,-
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China 

2488 10 Yuan 1993 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 522.   KM 485.   Panda auf Felsen   In Kapsel.   Verschweißt. 
Im Originaletui. ...............................................................................................................................................Prägefrisch 50,-

2489 10 Yuan 1993 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Panda auf Felsen  In Kapsel. Schön 522.  KM 485.........Prägefrisch 45,-

2490 5 Yuan 1994.  (1/2 Silberunze).  Schön 620.  KM 621.   Panda bei der Annäherung an ein Gewässer....Prägefrisch 25,-

2491 5 Yuan 1994.  (1/2 Silberunze).  Schön 620.  KM 621.   Panda  bei  der  Annäherung  an  ein  Gewässer  In Kapsel.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

2492 5 Yuan 1994.  (1/20 UNZE  1,55g FEIN).  GOLD   Schön 625.   KM 611.   Fb. B 8.   Sitzender  Panda  beim  Verzehr 
einer Bambuspflanze  Originalverschweißt...............................................................................................Prägefrisch** 70,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2493 5 Yuan 1995.  Schön 729 bis 733.  KM 825 bis 829.   Chinesische Kultur - 1. Ausgabe   In Kapseln.   SATZ 5 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 150,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2494 5 Yuan 1995 (1/2 Silberunze).  Breite Jahreszahl.    Schön 776.    KM 731.   Panda,  von  einem  Ast  herabblickend

........................................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

2495 10 Yuan 1996 (Silberunze).  Große Jahreszahl.  Schön 870.  KM 892.  Panda mit Jungtier  In Kapsel. ....Prägefrisch 40,-

2496 5 Yuan 1997 (Piedfort-Prägung 31,1 Gramm).  Schön 940.  KM 1058.  Kind  mit  Karpfen    In Kapsel.   Verschweißt.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2497 5 Yuan 1997.  (1/2 Unze Silber).  Panda in überfluteter Landschaft  In Kapsel.  Schön 1000.  KM 993. ..Prägefrisch 25,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2498 5 Yuan 1997 (Piedfort-Prägung 31,1 Gramm).  Schön 1057.  KM 1196.  Tresorwächter  In Kapsel. ......Polierte Platte 40,-

2499 5 Yuan 1997.  Schön 975, 978, 979.  KM 1067 bis 1069. Chinesische Kultur - 2. Ausgabe  In Kapseln. LOT 3 Stück.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 120,-
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China 

2500 10 Yuan 2002 (Silberunze).  Schön 1268.  KM 1365.  Panda in Bambuspflanzung  In Kapsel. .................Prägefrisch 40,-

2501 10 Yuan 2003 (Silberunze).  Schön 1366.  KM 1466.  Panda von vorne  In Kapsel. ...................................Prägefrisch 50,-

2502 10 Yuan 2004 (Emblem in Farbe,  Kinegramm).     Schön  1411.    KM  1570.    50 Jahre  Nationaler  Volkskongress
Im Originaletui mit Zertifikat........................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2503 10 Yuan 2008 (Silberunze).  Schön 1669.  KM 1814.  Zwei Pandas   In  Kapsel.    Im  Folder  der  World  Money  Fair.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2504 10 Yuan 2008 (Silberunze).  Schön 1669.  KM 1814.  Zwei Pandas   In  Kapsel.    Im  Folder  der  World  Money  Fair.

........................................................................................................................................................................Prägefrisch 40,-

2505 10 Yuan 2009 (Silberunze).  Schön 1716.  KM 1865.  Zwei Pandas ............................................................Prägefrisch 40,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2506 Album mit 126 Münzen.  China/Taiwan.  Darunter China, 1 Yuan 1980(6), 1982, 1983 "Panda" KM 19, 21, 22, 29, 30, 
32, 58, 85 und Bronzemedaille 1969; Taiwan, 50 Yuan 1965(2). .......................................Schön bis vorzüglich ex PP 150,-

Cook Islands 

2507 25 Dollars 1990 (1,24g FEIN).  GOLD  Bison  Schön 159.  KM 83.  Fb. 24. .......................................... Polierte Platte* 38,-

2508 10 Dollars 1990(4); 50 Dollars 1987 und 1990.  LOT 6 Stück....................................................................Polierte Platte 35,-

2509 20 Dollars 2008  (Silber,  3 Unzen,  Motivteile  vergoldet).     Schön  1409.    KM  1477.    Europäische  Goldmünzen 
(100 EURO 2008 Vatikan).  Im Originaletui...............................................................................................Polierte Platte 60,-

 

 

 

 
Dänemark 

 Christian V. 1670 – 1699    

2510 Damenbrettstein o.J.  (um 1690, Martin Brunner).   Brustbild  rechts. /  Brustbild  des  Königs  von  Schweden,  Karl II., 
rechts.  55 mm. .......................................................................................................................Kratzer, fast vorzüglich 50,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     142. Auktion   15. & 16. Mai 2014 

157

 

 

 

 

Dänemark 

 Friedrich IV. 1699 – 1730    

2511 Silbermedaille 1715(unsigniert) auf die Eroberung Stralsunds mit Hilfe der Könige von Polen (Sachsen) und Preußen
(Galster 362); an einem Armband verbunden mit Silbermünzen bzw. -Medaillen 1625 bis 1792  von  Braunschweig-
Wolfenbüttel,  Dänemark (3),  Frankreich  und  Lübeck.   LOT  von  7  Stück  am  Armband.
..............................................................................................................................Ein Kettenteil fehlend, sehr schön 150,-

 
 
 
 
 
 
 

 Christian VII. 1766 – 1808    

2512 LOT von 4 Silbermedaillen  1782  (E.)  auf  den  König,  den  Thronfolger  (Friedrich VI.),  die  Königin  und  die  Kron-
prinzessin. Jeweils rechts gewandte Büste, Rs. mit Kranz und Devise. Je ca. 21 mm und 7 g.................. Vorzüglich 200,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Christian IX. 1863 – 1906    

2513 10 Kronen 1900  (4,03g FEIN). GOLD.  Sieg 1.2. Hede 9 B. KM 790.2. Fb. 296. ..................................... Vorzüglich+** 140,-

2514 25 Öre 1905. Sieg 1.2. Sieg 1.2.  Hede 15 B.  Schön 5.  KM 796.2. .....................................................Fast prägefrisch 30,-

 Christian X. 1912 – 1947 

2515 1 Krone 1924, Kopenhagen. Sieg 3.1.  Hede 21A.  Schön 41.  KM. 824.1.................................................... Sehr schön 400,-

2516 2 Kronen 1941.  Sieg 3.2.  Hede 20 B.  Schön 42.  KM 825. ......................................................................... Sehr schön 30,-

 L O T S      L O T S      L O T S 

2517 1 Krone 1915; 2 Kronen 1923, 1930, 1937 und 1945.  LOT 5 Stück. ..........................................................Ø vorzüglich 50,-

2518 Kiste mit 2,5 Kilogramm moderner dänischer Kleinmünzen......................................................... Schön bis sehr schön 40,-

Dominikanische Republik 

2519 Kurssatz 1986 (5 Werte).  1 Centavo bis 1/2 Peso.  KM PS 25.  Im Originaletui. ............................ Polierte Platte Orig. 20,-

Falkland Inseln 

2520 25 Pfund 1992 (Silber, 5 Unzen).     Schön  38.    KM  39.    400. Jahrestag  der  Entdeckung  der  Falkland - Inseln
Im Originaletui. ...........................................................................................................................................Polierte Platte 100,-

 
 

Finnland 
 Nikolaus II. von Rußland 1894 – 1917 

2521 20 Markkaa 1913 S, Helsinki (5,8g FEIN). GOLD.  Bitkin 391.  Sieg 82-9.  Schön 9.  KM 9.2.  Fb. 3...........Vorzüglich* 250,-
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Finnland 
 LOTS    LOTS    LOTS 

2522 LOT von 47 Münzen zwischen 1917 und 1982.   Darunter 16 Silbermünzen u.a.  10 Markkaa 1967, 1970, 1971, 1975; 
25 Markkaa 1978; 50 Markkaa 1981, 82;  100 Markkaa  1956;  200 Markkaa  1957;  500 Markkaa  1952  "Olympiade". 
Jeweils im Münzrähmchen. ................................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 70,-

2523 LOT von 85 modernen Münzen.  Darunter 10 Markkaa 1971, 1977; 25 Markkaa  1978,  1997;  50 Markkaa  1981 und 
5 EURO(8). .................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 60,-

 

 
Frankreich 

 Philipp III. 1270 – 1285 

2524 Turnosgroschen mit rundem O und 12 Lilien. 3,91 g. Duplessy 213...................... Min. Randdelle bei XPI, sehr schön 30,-

 Ludwig XIV. 1643 – 1715 

2525 Silberjeton der Stände der Bretagne 1707 (Thomas Bernard). 28 mm. 6,82 g. ...........................................Sehr schön+ 30,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2526 1/4 Ecu à la mèche courte 1644 A, Paris. 6,56 g. Duplessy 1463. ........................................................ Fast sehr schön 50,-

2527 1/2 Ecu à la mèche longue 1651 H, La Rochelle. 13,61 g. Duplessy 1470. .............Vs. mit Einschlag, ss - vorzüglich 70,-

2528 1/2 Ecu  aux  insignes   1701    (Münzbuchstabe   unkenntlich   wegen   der   Überprägung);    Réformation.    12,59 g. 
Duplessy 1534B. .....................................................................................................................................................Schön 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2529 Ecu aux 3 Couronnes 1711, Pau, für Béarn. 29,87 g. Duplessy 1568. Dav. A1324. ........................... Rdd., sehr schön 100,-

 Ludwig XV. 1715 – 1774 

2530 Silberjeton 1757 (Roettiers). Kopf rechts. // DISCITE - IUSTITIAM, Bekämpfung der Feinde durch Blitze, im Abschnitt : 
ORDINAIRES DES / GUERRES / 1757. 28 mm. 6,29 g. .......................................... Riffelrand bearbeitet, sehr schön 30,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2531 Ecu aux rameaux d'olivier 1733 L, Bayonne. 28,99 g. Duplessy 1675. Dav. 1330. ....................................... Sehr schön 60,-

 Ludwig XVI. 1774 – 1793 

2532 Silberjeton o.J. (B. Du Vivier).   Kopf links. /  PROTECTEUR  DE  L'ACADÉMIE  FRANÇOISE,  im  Lorbeerkranz : A / 
L'IMOR- / TALITÉ. 33 mm. 14,54 g. ................................................................................................................ Vorzüglich 60,-
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                                         Frankreich 

2533 Jeton (Ag) 1777. COMMERCE DE NANTES AYT LA GARDE DE MGNEUR LE CTE D'ARTOIS, gekrönter Lilienschild 
mit Orden auf Kartusche. / A' NOTRE CHER LOUIS DROUIN, gekreuzte Flaggen. 31 mm. 10,04 g............ Vorzüglich 40,-

 Napoleon 1. Konsul 1799 - 1804    

2534 20 Francs AN 12 (1803-1804) A, Paris (5,8g FEIN). GOLD.  KM 651. Fb. 480.......................................... Sehr schön** 200,-

 Napoleon I. 1804 – 1815    

2535 Zinnmedaille 1844 (Rogat bei Durand) aus den Series numismatica  universalis  Virorum  illustrium.  Brustbild rechts. / 
Schrift.  43 mm.  24,87 g.............................................................................................................................. Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2536 Jeton (Me versilbert) An 13 (II. Frim=2. Dez. 1804) zu seiner Krönung. Kopf rechts. / Altar  mit  Kroninsignien.  25 mm. 
4,07 g. Bramsen 338. ................................................................................................................................. Sehr schön 30,-

2537 5 Francs An 13 (1804-1805) M, Toulouse. Gadoury 168. ...................................................................... Fast sehr schön 50,-

2538 40 Francs 1806 A, Paris (11,61g FEIN). GOLD  KM 675.1. Fb. 481. ........................................ Min. Rdf., sehr schön** 400,-

 Karl X. 1824 – 1830    

2539 Jeton 1830 (Ag, oktogonal, E. Dubois)  für  die  Kohlenwerke  in  Quimper.   Kopf  rechts.  //   Schrift  im  Eichenkranz: 
COMPAGNIE/DES HAUTS-FOURNEAUX/ET FORGES/ DE PONTKALECQ/ ET/ DES  MINES  DE  HOUILLE/ DE/
QUIMPER. 37 mm. 21,11 g. Müseler 18/48. ....................................................................................... Fast vorzüglich 40,-

 

 
 
 
 
 
 
 
 

 Ludwig Philipp I. 1830 – 1848    

2540 Essai (Probe, Cu, Barre) o.J. zu 5 Centimes. 26 mm. 4,93 g. ........................................................................ Vorzüglich 60,-

2541 Essai (Probe, Cu, Barre) 1840 zu 5 Centimes. 28 mm. 7,34 g. ...................................................................... Vorzüglich 60,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Napoleon III. 1852 – 1870    

2542 Bronzemedaille 1858 (Foux) auf die Eröffnung der Eisenbahn und  eines  Thermalbads  in  Salins  (Jura).  Kopf links. / 
Schrift in acht Zeilen. Rand (vertieft): CUIVRE. 40 mm. 33,76 g. Forrer VII-316. Slg. Brettauer 4037. ...... Vorzüglich 40,-
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Frankreich 

 Napoleon III. 1852 – 1870    

2543 Zinnmedaille 1865 (A. Bescher) auf die Eröffnung der Eisenbahnlinie Guingamp nach Brest.  Kopf links. /  Lokomotive 
links. 42 mm. 29,88 g...............................................................................................Berieben, kl. Kratzer, vorzüglich 40,-

2544 5 Francs 1852 A, Paris. Gadoury 181, ................................................................................. Kleine Kratzer, sehr schön 40,-

2545 5 Francs 1854 A, Paris (1,45g FEIN). GOLD.  KM 783. Fb. 578. ............................................................... Sehr schön** 60,-

2546 20 Francs 1869 A  (5,8g FEIN).  GOLD  KM 801.1  Fb. 584..................................................................... Sehr schön+** 175,-

 3. Republik 1870 – 1940 

2547 Silberjeton o.J. (unsigniert) der Verwaltung der Sparkasse von Troyes.  Kopf der Ceres links. /  Bienenkorb  zwischen 
Füllhörnern und Lorbeerzweigen. 33 mm. 16,97 g....................................................................Sehr schön - vorzüglich 30,-

2548 Silbermedaille 1898 (O. Roty) auf die Nationalbank in Paris. AGENTS DE  CHANGE  DE  PARIS,  sitzende  weibliche 
Gestalt beim Empfang von Münzen durch einen Putto, im  Hintergrund  klassizistisches  Gebäude. /  ET  SERVAT ET 
AVGET, Schlange mit Spiegel im Lorbeerzweig schwebend über der Stadtinsel von Paris.  Rand (vertieft) :  ARGENT. 
37 mm. 21,06 g. Forrer VIII-176. ..................................................................................................................... Vorzüglich 60,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2549 Essai  (Probe,  Weißmetall,  L. Merley)  zu   20  Centimes  1898 A.    25 mm.    9,98 g.
...............................................................................................................Kl. Kratzer und Feilspur am Rand, vorzüglich 30,-

 4. Republik 1947 – 1958 

2550 Bronzemedaille 1956 (R. Delamarre).   100 Jahre Compagnie des Salins du Midi et des Salines de Djibouti. König des 
Spätmittelalters mit Zepter und Schiff. / Ansicht einer Saline in Festung. 80 mm. 265,5 g. ............................ Vorzüglich 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 

 5. Republik seit 1958 

2551 10 Francs 1989.    (Bi - Metall  Al – N - Bro/  N).     Schön  264.     KM  969.      300.  Geburtstag   von   Montesquieu
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 30,-

2552 5 Francs 1995 (K/N).  Schön 387.  KM 1118.  50 Jahre Vereinte Nationen .......................... Vorzüglich - prägefrisch 50,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2553 500 Francs (75 ECUS) 1995 (20 Gramm FEIN).  PLATIN  Schön 451. KM 1113. Fb. 629a.  Myrtenhof der Alhambra 
in Granada  Im Originaletui mit Zertifikat. ........................................................................................ Polierte Platte Orig. 500,-

2554 500 Francs (75 ECUS) 1995 (20 Gramm FEIN).  PLATIN    Schön 452.    KM 1115.    Fb. 630a.   Parthenon  auf der 
Akropolis in Athen  Im Originaletui mit Zertifikat............................................................................ Polierte Platte Orig. 500,-
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Frankreich 

2555 6,55957 Francs (Farbmünze/Silber) 2001.  Liberté, Egalité, Fraternité    Schön  644  bis  646.    KM  1276  bis  1278. 
SATZ 3 Stück. ............................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2556 Kurssatz 1973 (8 Werte).  1 Centime bis 10 Francs.  KM SS 10. ........................................................ Prägefrisch Orig. 20,-

2557 Kurssatz 2000 und 2001 (10 Werte).  1 Centime bis 20 Francs.  KM MS 17 und 21.  LOT 2 Sätze. .. Prägefrisch Orig. 40,-

2558 Kurssatz 2001 (10 Werte).  1 Centime bis 20 Francs.  KM MS 21....................................................... Prägefrisch Orig. 20,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2559 5 Francs 1833 BB(schön, große Randdelle); 1845 W(schön-ss); 1874 A(ss-vz);  1960;  50 Francs 1975  und  17 Klein-
münzen zwischen 1915 und 1989.  LOT 22 Stück........................................................................ Schön bis vorzüglich 100,-

2560 5 Francs 1875 A; 10 Francs 1965(9), 1966(3), 1967(5), 1968(5), 1970(10); 50 Francs 1974(2), 1975(3), 1976, 1977(2) 
und 1979(2).  LOT 43 Stück. .................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 400,-

2561 Album mit 103 Münzen (meist verschiedene Typen). Darunter 13 Silbermünzen.  u.a. 15 Sols 1791; 5 Francs 1840 B; 
1868 BB; 10 Francs 1967; 20 Francs 1933; 100 Francs 1982...................................................... Schön bis vorzüglich 150,-

2562 6,55957 Francs  2001 (2);   10 Francs  2001;   50 Francs  1974;   100 Francs  1990  und  1993.     LOT  6  Stück.
.......................................................................................................................................... Vorzüglich bis Polierte Platte 60,-

2563 Karton mit über 4 Kilogramm französischer Kleinmünzen.  Meist  moderne  Münzen.    Darunter  330g  Silbermünzen.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 200,-

Französisch Indo - China 

2564 1 Piaster 1909 A, 1913 A und 1947(2).  Schön 14.a und 31.2.  KM 5a.1 und 32.2.  LOT 4 Stück. ............... Sehr schön 100,-

Gibraltar 

2565 70 ECUS 1994  (Silber,  5 Unzen).     Schön  354.     KM  492.      Europäische  Union  -  Quadriga    Im Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 80,-

2566 Kurssatz 1997 (9 Werte).  1 Penny bis 5 Pfund.  KM MS 9...........................................................Prägefrisch im Folder 20,-

 

 

 
Griechenland 

 Otto I. 1832 – 1862 

2567 1 Lepton 1833, München.  KM 13. ................................................................................................... Kratzer, sehr schön 30,-

2568 10 Lepta 1837, Athen.  KM 17.................................................................................................................................Schön 20,-

2569 5 Lepta 1839, Athen.  KM 18.......................................................................................................................... Sehr schön 40,-

2570 2 Lepta 1842, Athen.  KM 14............................................................................................................ Schön - sehr schön 40,-

2571 10 Lepta 1844, Athen.  KM 25.................................................................................................................................Schön 20,-

 Georg I. 1863 – 1913 

2572 1 Drachme 1874 A, Paris.  KM 38. ............................................................................................Kratzer, fast sehr schön 25,-

2573 5 Drachmen 1875 A, Paris.  KM 46. .......................................................................................Kl. Randdelle, sehr schön 40,-

 Republik, seit 1974 

2574 1000 Drachmen 1985.  Schön 90.  KM 148.  Internationales Jahrzehnt für die Frauen........................Polierte Platte 80,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 
 Elisabeth I. 1558 – 1603 

2575 Sixpence 1561. 2,64 g. Spink 2560 (Mzz. 53)........................................................................................ Fast sehr schön 80,-

2576 Sixpence 1581. 2,93 g. Spink 2572 (Mzz. 14)........................................................................................ Fast sehr schön 60,-

2577 Sixpence 1589. Mzz. 72b (Halbmond). 2,91 g. Spink 2578B. ............................................................... Rdf., sehr schön 50,-

 Anna 1702 – 1714 

2578 Damenbrettstein o.J. (Martin Brunner).   Brb. rechts. /  Einander  zugewandte Brustbilder des Königspaars Wilhelm III. 
und Maria II. 55 mm........................................................................................................................... Kratzer, vorzüglich 50,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Georg III. 1760 – 1820 

2579 Penny 1797 (Cu), London, mit elf Blättern im Zweig. Sog. "Wagenrad".  55,87 g. Spink 3777. .Sehr schön-vorzüglich 100,-

 Viktoria 1837 – 1901 

2580 Bronzemedaille 1862 (Schnitzspahn/J. Wiener bei H. Uhlhorn)  zur  Weltausstellung in London.  Prinz  Albert  im  Kopf 
links. / Ausstellungsgebäude. 41 mm. 35,33 g. Forrer V-396................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2581 Silbermedaille 1897 (unsigniert) zum 60jährigen Regierungsjubiläum. 26 mm. 9,72 g. ................................. Vorzüglich 30,-

2582 LOT von 2 Stück: Halfpenny - Model, Bi-Metall (Nickel im Kupferring);  dazu:  goldfarbene  Miniaturmedaille  (12 mm).
......................................................................................................................................................................... Vorzüglich 30,-

 

 Georg V. 1910 – 1936 

2583 Trade Dollar 1911 B Bombay.  KM T5.......................................................................................Sehr schön - vorzüglich 40,-

2584 Trade Dollar 1930 B Bombay.  KM T5............................................................................................................. Vorzüglich 50,-
 

 Edward VIII. 1936 – 1952 

2585 Patinierte Bronzemedaille 1937 (BRIT S.) zu seiner Krönung. Brustbild rechts. /   Britannia  mit  erhobener  Krone und 
Fahne vor Gewässer mit Kriesgsschiff, Brücke und Kathedrale. 45 mm. 42,96 g. ............. Im Originaletui, prägefrisch 30,-
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G R O S S B R I T A N N I E N 

 Elisabeth II. 1952 -    

2586 2 Pfund 1998 (Silberunze) BRITANNIA.  Schön 498.1.  KM 1029. .......................................... Vorzüglich - prägefrisch 30,-

2587 Sovereign 2002  (7,32g FEIN). GOLD.  Schön 530.  KM 1026.  Fb. 463. .................................................. Prägefrisch** 220,-

2588 1/2 Sovereign 2002  (3,66 g FEIN). GOLD.  Schön 529.  KM 1025.  Fb. 464. ........................................... Prägefrisch** 120,-

2589 5 Pfund 2003 (Silber).   50. Jahrestag der Krönung von Königin Elizabeth II.  Schön 535.  KM 1038.   LOT 2 Stück.
................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2590 1/2 Sovereign 2009  (3,66 g FEIN). GOLD.  Schön 491.  KM 1001.1.  Fb. 455. ........................................ Prägefrisch** 120,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2591 50 Pence  2004  Meilenlauf (4);   2 Pfund  1996,  1997,  2003  und  2004 (5);    5 Pfund  1997 (2),  2001 (4),  2008 (2). 
LOT 20 Stück (18x Originalverpackt). ............................................................................................................Prägefrisch 60,-

2592 Karton mit über 4 Kilogramm meist moderner Münzen. ............................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

 

 

 
Guyana 

2593 100 Dollars 1976 (2,87g FEIN).  GOLD   10 Jahre Unabhängigkeit   Schön 46.    KM 46.    Fb. 1.   Im Originaletui mit 
Zertifikat. ........................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 90,-

2594 100 Dollars 1977 (2,79g FEIN).  GOLD   Häuptling  beim  Ernten  der  goldenen  Maiskolben   Schön 47.    KM 47. 
Fb. 2.  Im Originaletui mit Zertifikat................................................................................................... Polierte Platte Orig. 90,-

Haiti 

2595 500 Gourdes (Farbmünze/Silber) 1999.  Christliche Jahrtausendwende 2000  Schön 111.  KM 165. ..Polierte Platte 30,-

 

 

 
 

 

Hawaii 
 Kalakaua 1874 – 1891 

2596 1/4 Dollar 1883. KM 5..........................................................................................................Feine Tönung, sehr schön+ 50,-

Iran 
 Muhammad Reza Pahlavi 1941 – 1979 

2597 5 Pahlavi 1339 S (1960)  (36,61g FEIN). GOLD.  Schön 136.  KM 1164. Fb. 99. ........................................Vorzüglich** 1.200,-

2598 Goldmedaille 1347 S (1968). Kopf links. / Schrift in vier Zeilen unter Krone im Lorbeerkranz. 30 mm.  20,41 g.  GOLD.
.................................................................................................................................................. Vorzüglich - prägefrisch 600,-
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Iran 
 Islamische Republik seit 1979 

2599 1 Azadi 1363 S (1984) (7,32 g FEIN). GOLD.  Schön 220.1.  KM 1248.1.  Fb. 114.....................................Vorzüglich** 220,-

2600 Münzsatz (16 Werte).  1 Rial bis 20 Rials.  Jahrgangsmix 1979 bis 1989.  LOT 2 Sätze.................... Prägefrisch Orig. 30,-

Irland 

2601 Typensammlung von 32 Münzen.  Darunter 7 Silbermünzen.    Shilling 1933,  1940;  Florin  1928,  1939;  Half Crown 
1934, 1939 und 10 Shilling 1966. .................................................................................................. Schön bis vorzüglich 70,-

2602 Album mit 201 meist verschiedenen Münzen.  Darunter Farthing 1806; 1/2 Penny 1769; Penny 1822, 1939; 10 Pence 
Bank-Token 1805, 1813. ............................................................................................................... Schön bis vorzüglich 80,-

Island 

2603 500 Kronen 1961 (8,06g FEIN). GOLD   150. Geburtstag von Jon Sigurdsson. Sieg 103.  Schön 22.  KM 14.  Fb. 1.
.............................................................................................................................................................Fast prägefrisch** 280,-

 

 

 

Italien 

2604 Ancona,   Grosso (13. Jh.). P'P S QVIRIA, im Feld :  V über C S. /  + DI ANCONA,  Kreuz,  im  ersten  und  im  dritten 
Winkel V. 0,59 g. Slg Gnecchi 13 var. ........................................................................................................ Sehr schön 25,-

2605 Toskana,   Cosimo I. 1569 - 1576. 1/2 Parpagliola o.J., Siena. 0,93 g. .................................................................Schön 30,-

2606  - Johann Gasto 1723 - 1737. Crazia o.J., Florenz. 0,87 g. Slg Gnecchi 1436. ............................................. Sehr schön 30,-

2607 Königreich - Napoleon 1805 - 1814   5 Lire 1808 M, Mailand.  Pagani 26. ................................... Schön - sehr schön 40,-

2608 Haus Savoyen,   Karl Felix 1821 - 1831. 5 Lire 1829, Genua. Pagani 76................................. Min. Hksp., sehr schön 50,-

 Viktor Emanuel II. 1849 - 1861 - 1878 

2609 5 Centesimi (Cu) 1861 B, Bologna. Pagani 551............................................................................................. Sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 

 
 Viktor Emanuel III. 1900 - 1946 

2610 2 Lire nichelio 1926 R,  Rom.   Pagani 744.   Montenegro 164.    Schön 64.    KM 63. ...............................Sehr schön+ 100,-

2611 50 Lire 1931/IX R, Rom.  (3,96g FEIN).   GOLD    Montenegro  37.    Schön  72.     KM  71.    Fb. 34.
........................................................................................................................... Kl. Kratzer a. d. Wange, vorzüglich* 200,-

 Kurssätze 

2612 Kurssatz 1985 (11 Werte).    1 Lira bis 500 Lire und Kurssatz 1987 (11 Werte).    1 Lira  bis  500 Lire.    LOT  2  Sätze.
.............................................................................................................................................................. Prägefrisch Orig. 40,-

2613 Kurssatz 2000 (12 Werte).  Lira bis 1000 Lire.  KM PS 24.  Im Originaletui. ................................... Polierte Platte Orig. 70,-

 LOTS    LOTS    LOTS 

2614 Typensammlung von 50 Münzen.  Darunter 14 Silbermünzen.   u.a.  1 Lira  1867 M,  1887 M;  2 Lire  1916;  200 Lire 
1989; 500 Lire 1961, 70, 84, 86, 89 und 1000 Lire 1970. ............................................................Schön bis prägefrisch 100,-

2615 Karton mit 1,8 Kilogramm  italienischer  Münzen.   Meist  moderne.   Darunter  20  Silbermünzen (brutto 220 Gramm).
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 120,-
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Jamaika 

2616 25 Dollars 1984.   Olympische Spiele - Sprinter am Start  Schön 81.  KM 116. ...................................Polierte Platte 60,-

2617 25 Dollars 1984.   Jahrzehnt für die Frauen  Auflage 20 Exemplare.  Schön A 81.  KM 126..................Polierte Platte 100,-

2618 100 Dollars 1986.   Fußball WM  Schön 91.  KM 122................................................................................Polierte Platte 50,-

2619 Kurssatz 1976 (9 Werte).  1 Cent bis 10 Dollars.  Im Originaletui. ................................................... Polierte Platte Orig. 40,-

Jemen 

2620 1/10 Imadi Riyal 1363; 1/4 Imadi Riyal  1363, 1367; 1/2 Ahmadi Riyal 1379; Imadi Riyal 1344.  Y 5.5, 7, 10, 15, 16 und 
Süd-Arabien, Fils 1964.  LOT 6 Stück........................................................................................... Schön bis vorzüglich 50,-

2621 25 Rials 1985.   Jahrzehnt für die Frauen  Schön 152.  KM 49. ..............................................................Polierte Platte 30,-

Jersey 

2622 50 Pence, 1, 2 und 2 1/2 Pfund 1972.   25. Hochzeitstag von Queen Elizabeth II.   Schön 34 bis 37.   KM  35 bis 38. 
SATZ 4 Stück. ................................................................................................................................................. Vorzüglich 40,-

Jugoslawien 

2623 Sozialistische Bundesrepublik 1946 - 2003   100 Dinara, 250 Dinara und 500 Dinara 1982-84   Olympische Spiele
Kompletter Satz 15 Stück.  Im Etui. ......................................................................................................Polierte Platte 120,-

Kanada - Neufundland 

2624 Viktoria 1837 - 1901.  2 Dollars 1888  (3,05 g FEIN). GOLD.  KM 5. Fb. 1. .................................................Vorzüglich* 200,-

 

 

 

 

Kanada 
 Elisabeth II. 1952 - 

2625 100 Dollars 1994. (7,78g FEIN).   GOLD    50. Jahrestag  des  Zweiten  Weltkrieges    Im Originaletui.    Schön 245. 
KM 249.  Fb. 32. .........................................................................................................................................Polierte Platte 250,-

2626 50 Cents 1998.   Sport in Kanada - 1. Ausgabe  Schön 307 bis 310.  KM 314, 315, 327, 328.  LOT 4 Stück.   Jeweils 
in Originalschachtel. ...................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

2627 50 Cents 1999.   Sport in Kanada - 2. Ausgabe  Schön 339 bis 342.  KM 333, 334, 371, 372.  LOT 4 Stück.   Jeweils 
in Originalschachtel. ...................................................................................................................................Polierte Platte 25,-

2628 15 Dollars 1999 (Lunarserie,  Zentralmotiv vergoldet).    Jahr  des  Hasen    Schön  347.    KM  331.    Im Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 30,-

2629 150 Dollars 2001 (10,35g FEIN, Schlange in Farbe, Kinegramm).  GOLD   Jahr der Schlange   Schön 424.   KM 417. 
Fb. 53.  Im Originaletui mit Zertifikat...........................................................................................................Polierte Platte 320,-

2630 15 Dollars 2004 (Lunarserie,  Zentralmotiv vergoldet).    Schön  550.    KM  610.    Jahr  des  Affen     Im  Originaletui.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2631 Dollar 2005.   40 Jahre Nationalflagge von Kanada  Schön 615.  KM 549.  Im Originaletui. .................Polierte Platte 20,-
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Kanada 

2632 8 Dollars 2005 (Silber, Teilvergoldet).   120 Jahre Kanadische Pazifikeisenbahn   Schön 612 und 622.   KM 597 und 
598.  SATZ 2 Stück.  Im Originaletui ..........................................................................................................Polierte Platte 40,-

2633 15 Dollars 2005 (Lunarserie,  Zentralmotiv vergoldet).    Jahr  des  Hahns     Im Originaletui.     Schön 625.    KM 560.
....................................................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2634 30 Dollars 2007.   Kriegerdenkmal   Schön 727.  KM 741. ......................................................................Polierte Platte 30,-

 KURSSÄTZE 

2635 Kurssatz (6 Werte) 1 Cent bis Silberdollar 1965(2); Kurssatz (6 Werte)  1 Cent bis 1 Dollar  1973,  1976,  1977,  1987, 
1988; Kurssatz (7 Werte) 1 Cent bis 2 Dollars 1997, 1999(2), 2003, 2004, 2008(2).  LOT 14 Sätze.. Prägefrisch Orig. 40,-

2636 PP-SET (7 Werte) 1 Cent bis Silberdollar 1987, 1992; (8 Werte) 1 Cent bis Silberdollar 2005 und 2006.   LOT 4 Sätze.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 50,-

2637 25 Cents  (12 Stück Nickel)  Millenniums - Satz  1999 (6)  und  2000 (3).     Jeweils  Originalverpackt.    LOT  9  Sätze.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

2638 2, 3, 4 und 5 Dollars 2004 (1/10 Unze bis  1  Unze  Silber).    "Arctic Fox"     Schön  574  bis  577.     SATZ  4  Stück. 
Im Originaletui. ...........................................................................................................................................Polierte Platte 40,-

2639 SPECIMEN-SET 2002(2), 2007 und 2008.  LOT 4 Sätze.................................................................... Prägefrisch Orig. 50,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

2640 Silberdollar 1939, 1949, 1958, 1965 und 1989.  LOT 5 Stück. ......................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 40,-

2641 Gedenk-Dollar 1971, 75, 76, 77, 79, 81, 84, 87, 88, 89, 91(2), 95 und 2002.  LOT 14 Stück.................. Meist prooflike 75,-

2642 5 Dollars 1973,  1974 (5);  10 Dollars  1973  und  1974 (2).    Olympische Spiele     LOT  9  Stück.
.........................................................................................................................................Vorzüglich und Polierte Platte 100,-

2643 50 Cents 2001, 2002(2), 2003(2), 2005;  1 Dollar 2006 (3);  5 Dollars 2004 (2);  5 Dollars  Silberunze  2004,  2008 (3); 
8 Dollars 2004; 20 Dollars1985 und 1986.  LOT 18 Stück. ........................................... Prägefrisch und Polierte Platte 150,-

2644 LOT von 27 Silbermünzen (jeweils Originalverpackt).  3 Cents 2001 (2);  5 Cents 2001;  50 Cents  1995 (2),  1998 (3), 
1999(2), 2002, 2003, 2005(5); 2007, 2008; 1 Dollar 2005, 2007; 5 Dollars 2006; 10 Dollars 2005; 20 Dollars 2003, 
2009; 30 Dollars 2006(2). ................................................................................................................ Meist Polierte Platte 150,-

Kapverdische Inseln 

2645 10 Centavos  1930;    1 Escudo  1949;    10 Escudos  1953,  1982 (2);   20 Escudos  1982 (2);   50 Escudos  1977 (2); 
200 Escudos  1995  "20  Jahre  Unabhängigkeit" (2);   "50 Jahre FAO" (2);   1000 Escudos  1994.       LOT  14  Stück.
.............................................................................................................................................. Vorzüglich bis prägefrisch 100,-

 

 

 

 
 

Kolumbien 

2646 5 Pesos 1929  (7,32g FEIN). GOLD.  Schön 24.  KM 204.  Fb. 115.......................................................... Vorzüglich+** 220,-

Kuba 

2647 1 Peso 1915 (1,5 g FEIN). GOLD.  Schön 10.  KM 16.  Fb. 7. ............................................... Vorzüglich - prägefrisch* 100,-

2648 10 Pesos 1916 (15,04 g FEIN). GOLD.  Schön 14.  KM 20.  Fb. 3...........................................Kl. Kratzer, vorzüglich** 450,-

2649 2 Pesos 1916 (3,01 g FEIN). GOLD.  Schön 11.  KM 17.  Fb. 6....................................................................Vorzüglich* 120,-

2650 1 Peso 1981.   Schlitzrüssler, Kuba-Trogon und Alligatorfisch    Schön 73 bis 75.    KM  63 bis 65.   LOT  3  Stück.
........................................................................................................................................................................Prägefrisch 25,-

2651 1 Peso 1985.   Kuba-Krokodil,  Kuba-Felsenleguan  und  Mönchssittich    Schön  A, B, C, 119.    KM  191 bis 183. 
LOT 3 Stück. ..................................................................................................................................................Prägefrisch 30,-

2652 10 Pesos 1993.   Fidel Castro    Schön 386.   KM 398. ............................................................................Polierte Platte 30,-
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Lesotho 

2653 10 Maloti 1985.   Jahrzehnt für die Frauen   Schön 58.  KM 49. .............................................................Polierte Platte 30,-

Lettland 

2654 5 Lati 2003 (1,24g FEIN).   GOLD     10. Jahrestag  der  Wiedereinführung  der  nationalen  Währung   Schön 58. 
KM 59. ...................................................................................................................................................... Polierte Platte* 50,-

2655 1 Lats 2005 "Eishockey", "Rainis"; 2007 "Schicksal der Zeit"(Niob), "Zeiten und Werte", "Weihnachten"; 2008 "Lemsal" 
und 2009 "Schwein".  LOT 7 Stück. ...........................................................................................................Polierte Platte 200,-

Libanon 

2656 Typensammlung von 30 Münzen von 1/2 Piaster bis 1 Livre. ....................................Sehr schön bis fast prägefrisch 30,-

Liberia 

2657 10 Dollars 1985.   Jahrzehnt für die Frauen   Schön 52.   KM 53...............................................................................PP 30,-

 
 

Liechtenstein 
 Franz Josef II. 1938 – 1990 

2658 25 Franken 1956, Bern. (5,08 g FEIN).   GOLD    HMZ 1387a.    Schön 15.    Y. 15.    Fb. 21.
.............................................................................................................. Kl. Kratzer, mattiert, vorzüglich - prägefrisch* 150,-

Litauen 

2659 1, 5, 10, 20 und 50 Centu 1925.  Schön 1 bis 5.  KM 71 bis 75.  LOT 5 Stück.....................Sehr schön bis vorzüglich 20,-

2660 50 Litu 2009.   Zisterzienserkloster Tytuvenai    Schön 94.   KM 164. ...................................................Polierte Platte 25,-

 

 
Luxemburg 

 Jobst von Mähren 1388 – 1411 

2661 Turnosgroschen, Luxemburg. 2,72 g.   Boudeau 1875. ................................................................................. Sehr schön 120,-

 Wilhelm III. 1849 – 1890 

2662 2 1/2 Centimes 1854, Utrecht. KM 21. ..................................................................................... Vorzüglich - prägefrisch 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2663 10 Centimes 1855 A, Paris. KM 23.2. .....................................................Kleiner Fleck sonst vorzüglich - prägefrisch 40,-

2664 5 Centimes 1855 A, Paris. KM 22.2. ..................................................Korrosionsfleck sonst vorzüglich - prägefrisch 40,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2665 5 Francs und 10 Francs 1929;  20 Francs, 50 Francs und 100(2) Francs 1946  "Johann  der  Blinde".    LOT  6  Stück.
.............................................................................................................2x sehr schön und 4x vorzüglich - prägefrisch 60,-

2666 Typensammlung von 44 Münzen.  Darunter 4 Silbermünzen u.a. 5 und 10 Francs 1929;  100 Francs 1963 und 1964.
........................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich - prägefrisch 60,-
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Macau 

2667 LOT von 53 Münzen von 5 Avos bis 100 Patacas.  Darunter 5 Patacas 1971, 1982, 1988, 92, 2007; 10 Patacas 1997; 
20 Patacas 1974; 100 Patacas 1998 "Versicherungskongreß" (PP im Originaletui). .....Sehr schön bis Polierte Platte 100,-

Malaysia 

2668 25 Ringgit 1985.   Jahrzehnt für die Frauen   Schön 81.  KM 41................................................................................PP 40,-

Malediven 

2669 20 Rufiyaa 1984.   Jahrzehnt für die Frauen   Schön 46.  KM 74...............................................................................PP 30,-

 

 

 

 

 
 

Malta 

2670 5, 10, 20 und 50 Liri 1972.  (46,72g FEIN).   GOLD    Schön 15 bis 18.   KM 15 bis 18.   Fb. 48 bis 51.   SATZ 4 Stück.
.............................................................................................................................................................Fast prägefrisch** 1.250,-

2671 1 Lira 1984.  Weltfischereikonferenz  Schön 65.  KM 63.............................................................................Prägefrisch 20,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2672 5 Liri 1984.  Jahrzehnt für die Frauen  Schön 67.  KM 71. ......................................................................Polierte Platte 40,-

2673 25 Liri 2007. (5,98g FEIN). GOLD.  Johann La Valetta.  Schön 124.  KM 124.  Fb. 73..........................Polierte Platte** 200,-

2674 Kurssatz 2006, 2007 (jeweils Orig.); Eurosatz 2008 und Cent bis 50 Cent (Privatverpackt);  EURO - Touristensatz mit 
2 Briefmarken sowie Eurosatz 2008 (Orig.).  LOT 5 Sätze. .................................................................Meist prägefrisch 30,-

Marokko 
 Abdal-Hafiz 1326 – 1330 

2675 Rial 1329 H. (1911).  Schön 17.  Y. 25........................................................................................................... Sehr schön 50,-

 LOTS    LOTS     LOTS 

2676 Typensammlung von 18 Münzen.  Darunter 6 Silbermünzen  u.a. 1/2 Rial 1320; 100 Francs 1953; 200 Francs 1953; 
500 Francs 1956............................................................................................................................ Schön bis vorzüglich 50,-

Mexiko 
 Karl III. 1759 – 1788 

2677 2 Reales 1780, Mexiko. Cayón 11601............................................................................................................ Sehr schön 25,-

 Republik 1823 – 1864 

2678 8 Reales 1838 OM, Zacatecas. KM. 377.13. Mit erhabenem N (in den Stempel graviert !!). .........Kl. Rdf., sehr schön 60,-



AUSLÄNDISCHE MÜNZEN & MEDAILLEN 

www.tempelhofer-muenzenhaus.de     142. Auktion   15. & 16. Mai 2014 

169

 

 

 
Mexiko 

 Republik seit 1867 

2679 8 Reales 1877 J.S., Zacatecas. 27,08 g. KM 377.13. .................................................................................... Sehr schön 30,-

2680 50 Pesos 1929, Mexiko. (37,5g FEIN). GOLD  Schön 33.  KM 481. Fb. 172. ..................................... Fast vorzüglich** 1.200,-

2681 "50 Pesos"-Goldmedaille 1943. Ohne Wertangabe  (37,5 g FEIN). GOLD.  Schön 34.  KM 482. Fb. 173. ... Vorzüglich 1.100,-
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 

 

2682 50 Pesos 1946  (37,5 g FEIN). GOLD.  Schön 33.  KM 481. Fb. 172...........................................................Vorzüglich** 1.150,-

2683 20 Pesos 2005.  Don Quixote  Im Originaletui.  Schön 444.  KM 704. ........................................ Polierte Platte Orig.** 30,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2684 5 Pesos  2005  "Münzreform";  Silberbarrenmünzen :  1/4 Unze (4);  1/2 Unze (2)  und  1 Unze.    LOT  8  Stück.
....................................................................................................................................Vorzüglich und 1x Polierte Platte 40,-

Monaco 

2685 100 Francs 1974.  Schön 32.  KM 153. ............................................................................................ Polierte Platte Orig. 40,-

2686 Kurssatz 1995 (10 Werte).  Centime bis 20 Francs.  KM SS 7. ........................................................... Prägefrisch Orig. 30,-

2687 Typensammlung von 23 Münzen.  Darunter 5 Francs 1960. ...................................................... Schön bis vorzüglich 30,-

2688 LOT von 50 Münzen.  Darunter 5 Centimes 1947 CM; 50 Centimes 1926; 1 Franc 1924, 26; 100 Francs 1950(vz-prfr).
................................................................................................................................Schön bis vorzüglich – prägefrisch 50,-

Mongolei 

2689 25 Tögrög 1984.  Jahrzehnt für die Frauen  Schön 49.  KM 47. .............................................................Polierte Platte 40,-

2690 1 Mongo 1970; 2 Mongo 1925, 1959, 1970; 5 Mongo 1977; 10 Mongo 1970; 15 Mongo 1937,  1959,  1970;  20 Mongo 
1959, 1977; 50 Mongo 1925(vz).  LOT 12 Stück. ......................................................................... Schön bis vorzüglich 35,-

Montenegro 

2691 2 Pare 1906; 10 Para 1906; 20 Para 1906, 1908 und 1914.  LOT 5 Stück. .................................................. Sehr schön 20,-

 

 

 

Mosambik 

2692 80 Reis 1820.  KM 20. ...............................................................................................................Sehr schön - vorzüglich 60,-

2693 X Reis  1853 (ss);  80 Reis  1840 (ss,  leicht korrodiert);  2 1/2 Escudos  1950;  5 Escudos  1935;  20 Centavos  1936; 
50 Centavos  1973 (2x prfr);   1 Escudo  1957 (2x ss);  1973 (1x prfr  und  1x prfr Rdf.);    50 Meticais  1983 (K/N)  und 
250 Meticais 1985.  LOT 13 Stück. ..................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 100,-
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Neuseeland 

2694 Kurssatz 2003 (7 Werte) 5 Cents bis 5 Dollars "Riesenforelle".   KM MS 52....................................... Prägefrisch Orig. 20,-

2695 LOT von 40 Münzen zwischen 1933 und 1989.    Darunter  19  Silbermünzen  (Threepence  bis  Shilling).   Jeweils im 
Münzrähmchen.................................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 50,-

 

 

 

Niederlande 
 Flandern 

2696 Karl der Kühne 1467 - 1477.    Briquet  (Vueryser)  1474,  Brügge.    2,87 g.    Van Gelder/Hoc  35-3a.
...................................................................................................................Schrötlingsriß, kl. Rdf, Kratzer, sehr schön 50,-

2697 Philipp der Schöne 1482 - 1506.    Briquet  (Vueryser)  o.J.  (1489-1490),  Gent.    2,93 g.    Van Gelder/Hoc 147.
........................................................................................................................ Kl. Schrötlingsriß am Rand, sehr schön 80,-

 Geldern, Provinz    

2698 Gulden 1714, Harderwijk.  10,42 g.  Delmonte 1178......................................Randfehler, dunkle Tönung, sehr schön 40,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Kampen, Stadt    

2699 Matthias 1612 - 1619.  Gulden 1619.  Delmonte 113....................................................................... Schön - sehr schön 50,-

 Lüttich 

2700 Maximilian Heinrich von Bayern 1650 - 1688.  Dukaton 1675. 32,01 g. Delmonte 473. Dav. 4296............... Sehr schön 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 Utrecht, Provinz    

2701 Silberdukat 1784. 27,95 g. Delmonte 982. Dav. 1845........................................... Kl. Kratzer, sehr schön - vorzüglich 75,-

 Wilhelm III. 1849 – 1890 

2702 2 1/2 Gulden 1874 (Grafitti, kl.Rdd., sehr schön).  KM 82 und Peru, Sol 1895 (sehr schön).  KM 196.26.  LOT 2 Stück. 30,-

 Wilhelmina I. 1890 – 1948 

2703 Gulden 1898. KM 122.1.................................................................................................................................. Sehr schön 60,-

 LOTS     LOTS     LOTS 

2704 LOT von 32 Silbermünzen.  5 Cents 1850, 69, 70; 10 Cents(11); 25 Cents(7); 1/2 Gulden 1905, 1922, 1929; 1 Gulden 
1848, 92, 1930; 2 1/2 Gulden 1848, 1930, 1960; 10 Gulden 1970 und 1973. ............................. Schön bis sehr schön 80,-

2705 10 Gulden 1970, 1973, 1997(4) und 50 Gulden 1995.  LOT 7 Stück.............................................................. Vorzüglich 50,-

2706 Karton mit 1,8 Kilogramm Münzen.   Meist  moderne.   Darunter  Silbermünzen :   1 Gulden (18);  2 1/2 Gulden  1874; 
2 1/2 Gulden(12); 10 Gulden(3); 50 Gulden(2); 5 EURO(2).......................................................... Schön bis vorzüglich 150,-
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Niederlande 

2707 Niederlande, Niederl. Antillen, Niederl. Indien, Curacao.  Zwei Alben mit 586 Münzen von  1/2 Cent  bis  2 1/2 Gulden. 
Darunter 1/2 Cent 1884 bis 1940 (34 Stück);  1 Cent  1924;  2 1/2 Cent  1877 bis 1941 (20 Stück)  u.a. 1883;  5 Cents 
1869; 10 Cents 1849, 59, 62, 85, 87, 93, 95, 96, 97, 98, 1912; 25 Cents 1849, 50, 1901(2), 06, 10, 13; 1 Gulden 1848, 
1897,  1901;  2 1/2 Gulden  1874, 1929, 30, 31, 32, 37, 38(3), 39(2), 40;  Niederl. Antillen,  1 Gulden 1952(3), 1962(2); 
2 1/2 Gulden 1964.  Darunter 150 Silbermünzen. ......................................................................... Schön bis vorzüglich 500,-

Niue 

2708 250 Dollars 1988 (9,17 g FEIN).  GOLD  John F. Kennedy   Schön 27.  KM 20  Fb. 3. ........................ Polierte Platte* 250,-

2709 100 Dollars 1988 (Silber, 5 Unzen).  John F. Kennedy   Schön 26.  KM 19.............................................Polierte Platte 80,-

Norwegen 

 Harald V. 1991 -    

2710 100 Kronen 2003 und 2005.    100 Jahre Unabhängigkeit    Schön  126 und 131.    KM  472 und 476.    LOT 2 Stück.
................................................................................................................................................................Polierte Platte 60,-

2711 Kurssatz (5 Werte) 50 Öre bis 20 Kronen 2002, 2004 und 2005.  LOT 3 Sätze.................................. Prägefrisch Orig. 25,-

 L O T S       L O T S       L O T S 

2712 50 Öre  1918,   1 Krone  1917;   2  Kronen  1914  "Verfassung";  1917;  100  Kronen  1982   und   200  Kronen   1980. 
LOT 6 Stück. ....................................................................................................................... Sehr schön bis prägefrisch 100,-

2713 LOT  von  133  modernen  Münzen.    Darunter  10 Kronen  1964;   25 Kronen  1970  und  50 Kronen  1978.
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 40,-

Österreich 
 1. R E P U B L I K  1918 – 1934 

2714 100 Schilling 1926, Wien  (21,17g FEIN). GOLD.    Herinek  5.    Schön  46.    KM  2842.    Friedberg  520.
............................................................................................................Vorzüglich - prägefrisch ex ERSTABSCHLAG** 650,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2715 25 Schilling 1928, Wien  (5,29g FEIN). GOLD.  Herinek 19. Schön 45. KM 2841. Fb. 521...Vorzüglich - prägefrisch** 180,-

2716 25 Schilling 1928, Wien  (5,29g FEIN). GOLD.  Herinek 19. Schön 45. KM 2841. Fb. 521..........................Vorzüglich** 175,-

Palästina 

2717 1 Mil 1927, 39, 40, 41, 42, 43, 44, 46; 2 Mils 1927, 42, 45, 46; 5 Mils 1927, 35, 39, 42(2), 44; 10 Mils 1927, 35, 37, 39, 
1940, 42, 46; 20 Mils 1927; 50 Mils 1927(2), 35(2), 42.  LOT 31 Stück......................................................Ø sehr schön 75,-

Palau 

2718 10 Dollars 1995 (1,55g FEIN) in Barrenform.  GOLD  Meerjungfrau  Schön A 14.  KM 112.................. Polierte Platte* 60,-

Panama 

2719 20 Balboas 1982.    500. Geburtstag  von  Vasco  Nunez  de  Balboa    Im Originaletui.    Schön  79.    KM  80.
.......................................................................................................................................................... Polierte Platte Orig. 70,-
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Panama 

2720 Kurssatz (6 Werte).  1 Centesimo bis 1 Balboa 1972 und 1974.  LOT 2 Sätze. ........................................Polierte Platte 30,-

2721 Kurssatz 1975 (9 Werte).  1 Centesimo bis 20 Balboas.  KM PS 13.  Im Originaletui. .................... Polierte Platte Orig. 90,-

2722 Kurssatz 1977 (9 Werte).  1 Centesimo bis 20 Balboas.  KM PS 18.  Im Originaletui. .................... Polierte Platte Orig. 100,-

2723 Kurssatz 1978 (9 Werte).  1 Centesimo bis 20 Balboas.  KM PS 20.  Im Originaletui. .................... Polierte Platte Orig. 100,-

2724 Kurssatz 1979 (9 Werte).  1 Centesimo bis 20 Balboas.  KM PS 22.  Im Originaletui. .................... Polierte Platte Orig. 120,-

2725 Kurssatz 1982 (9 Werte).  1 Centesimo bis 20 Balboas.  KM PS 29.  Im Originaletui. .................... Polierte Platte Orig. 140,-

 

 

 
Papua Neu-Guinea 

2726 5 Kina 1984.  Jahrzehnt für die Frauen  Schön 28.  KM 28.....................................................................Polierte Platte 30,-

2727 Kurssatz 1975 (8 Werte) Toea bis 10 Kina.  Jeweils im Numisbrief eingelegt. ..........................................Polierte Platte 25,-

Peru 
 Republik seit 1822 

2728 4 Reales 1836, Arequipa. 11,62 g. KM 151.2........................................................................................................Schön+ 50,-

Polen 
 Sigismund II. August 1547 – 1572 

2729 Groschen 1557, Wilna, für Litauen. 1,23 g. Gumowski 615. ......................................................................... Sehr schön 80,-

2730 4 Gröscher 1568, Wilna, für Litauen. 4,09 g. Gumowski 624. ....................................................................... Sehr schön 50,-

 Sigismund III. 1587 – 1632 

2731 3 Gröscher 1597, Wilna. 2,54 g. Gumowski 1340. ......................................................................................... Sehr schön 30,-

 Johann Kasimir 1648 – 1668 

2732 2 Pfennig 1652 für Litauen, Wilna. 0,62 g. Gumowski 1860.........................................................................Sehr schön+ 30,-

2733 Gulden 1665 AT. 6,33 g. Gumowski 1773........................................................................................ Schön - sehr schön 40,-

 Stanislaus August 1764 – 1795 

2734 Groschen (Cu) 1791, Warschau. 3,66 g. Gumowski 2343a. .......................................................................... Sehr schön 20,-

 Friedrich August von Sachsen 1810 – 1815 

2735 1/3 Taler 1811 IB, Warschau. Gumowski 2470. C#86. ...........................................................................................Schön 30,-
 
 
 
 
 
 
 

 Republik 1919 – 1939 

2736 10 Zlotych 1925, Warschau (2,9g FEIN).  GOLD   Boleslaw I.  Schön 14.  Y. 32.  Fb. 116. ........................Vorzüglich* 140,-

2737 10 Zlotych 1925, Warschau (2,9g FEIN).  GOLD   Boleslaw I.  Schön 14.  Y. 32.  Fb. 116. ........................Vorzüglich* 140,-

2738 10 Zlotych 1925, Warschau (2,9g FEIN).  GOLD   Boleslaw I.  Schön 14.  Y 32.  Fb. 116.
.........................................................................................................Min. Schrötlingsfehler, vorzüglich – prägefrisch* 120,-

2739 20 Zlotych 1925, Warschau (5,8g FEIN)   GOLD   Boleslaw I.  Schön 15.  Y. 33.  Fb. 115. . Vorzüglich - prägefrisch* 300,-

2740 20 Zlotych 1925, Warschau (5,8g FEIN)   GOLD   Boleslaw I.  Schön 15.  Y 33.  Fb. 115. .........................Vorzüglich* 250,-

2741 20 Zlotych 1925, Warschau (5,8g FEIN)   GOLD   Boleslaw I.  Schön 15.  Y. 33.  Fb. 115. ........................Vorzüglich* 250,-
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Polen 

 Republik 1919 – 1939 

2742 5 Zlotych 1930.  Revolution 1830.  Fischer OB 014  Schön 18.  Y. 19.1....................................... Geputzt, sehr schön 50,-

 Republik seit 1990 

2743 10 Zlotych 1995.  Fischer OB K(10) 001.   Soldat mit Sturmgewehr und polnischer Flagge vor der Siegessäule in 
Berlin  Schön 293.  KM 287.......................................................................................................................Polierte Platte 50,-

2744 2 Zlote 1995.  Wels  Fischer OB 133.  Schön 295.  KM 289..................................................................Fast prägefrisch 20,-

 Proba-Prägungen 

2745 500 Zlotych 1982.  Segelschiff  Parch. P 458.  Fischer P 298.  KM Pr. 477.  Im Originalrahmen. ...........Polierte Platte 15,-

2746 1000 Zlotych-Proba 1987.  Breslau  KM Pr 561 und  Kurssatz 2011 (6 Werte) 1 Grosz bis 50 Groszy und Medaille mit 
mehrfarbigem Schmetterling (Orig.). ............................................................................. Polierte Platte und prägefrisch 18,-

 LOTS   LOTS   LOTS 

2747 1/2 Groschen für Litauen o.J. (Alexander, 1501-1506), 51Z3 (sic!)  und  1560  sowie  3 Pölker  1626;  Gumowski  472,
512, 601 und 976. LOT von 4 Stück............................................................................................................... Sehr schön 50,-

2748 LOT von 20 Münzen (13xAg, 7xCu) der Könige Johann Albrecht (1), Sigismund III. (8), Johann Kasimir (3),  Stanislaw 
August (5) sowie vom Herzogtum Warschau (3).......................................................................... Schön bis sehr schön 50,-

2749 LOT von 12 verschiedenen Silbermünzen (2x Gustav II. Adolf für Riga),  Schilling bis 6 Gröscher,  16.-17. Jahrhundert
.............................................................................................................................................................. Meist sehr schön 40,-

2750 100 Zlotych  1979   "Gemse";   500 Zlotych  1986   "Fußball  WM";   1000 Zlotych  1986  -  Proba   "Fußball  WM"  und 
200.000 Zlotych 1991 "Gewichtheber".  LOT 4 Stück. ...............................................................................Polierte Platte 50,-

2751 10 Zlotych 2002 "Fußball WM"; 2006(2) "Snowboarder"; 2008 "Eiskristall";  "Oly Peking" (2); "Polnische Siedler"  2010 
"Auschwitz".  LOT 8 Stück............................................................................................................... Meist Polierte Platte 80,-

2752 LOT  von  123  modernen  Münzen.    Von  1 Grosz  bis  50.000 Zlotych.   Darunter  Zloty  1957,  1965 (3)
....................................................................................................................................................... Schön bis vorzüglich 30,-

2753 Karton mit 1,8 Kilogramm moderner Münzen.  Darunter 9 Silbermünzen.................................... Schön bis vorzüglich 100,-
 
 
 
 
 
 
 
 

 
2754 2 Zlote - Sammlung LOT von 204 Münzen von 1995 bis 2010.  Darunter Katyn, Wels, Weichsel, Königlicher Palast in 

Warschau,    100  Jahre  Olympische  Spiele  der  Neuzeit,    Ringer,    Igelfamilie,    Hirschkäfer,    Kreuzkröte,     Aal.
..............................................................................................................................................................Meist prägefrisch 180,-

2755 Krakau:    Kreditmarken  (8. P.,  Sn,  Zk)   zu  1 Gulden,  20  und  10 Groschen;   Genossenschaftsmarke   (3.P.,  Cu). 
LOT von 4 Stück............................................................................................................................................. Sehr schön 20,-

 

 
 

Portugal 

2756 Gegenstempel  auf  8  Reales  (Peso)  1820,  Mexiko,  im  Brustbild  des  spanischen  Königs  Ferdinand  VII.             
Slg. K. Friederich 1704 var. (dort auf dem Peso von 1810). .......... Gegenstempel vorzüglich, die Münze sehr schön 60,-
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Portugal 

 Johann V. 1683 – 1750 

2757 50 Reis o.J.; 200 (240) Reis 1748  und  Maria I.  und  Peter III. 1777 - 1786,   200  (240)  Reis  1782.    KM  181,  272. 
LOT 3 Stück. .................................................................................................................................................. Sehr schön 100,-

 Maria I. 1786 – 1799    

2758 120 Reis o.D. und 400 (480) Reis 1797.  KM 286 und 288.  LOT 2 Stück. ..................... Sehr schön und sehr schön+ 115,-
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Maria II. 1834 – 1853    

2759 1000 Reis 1844.  KM 472. .............................................................................................................................. Sehr schön 180,-

 Ludwig I. 1861 – 1889 

2760 Coroa (10.000 Reis) 1879, Lissabon. (16,2 g FEIN).    GOLD     KM  520.     Friedberg 152.
............................................................................................................... Min. Kratzer a. d. Halsabschnitt, vorzüglich** 500,-

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

2761 Coroa (10.000 Reis) 1879, Lissabon. (16,2 g FEIN).    GOLD     KM  520.     Friedberg 152................... Sehr schön+** 500,-

2762 500 Reis 1871, 1875, 1879, 1886, 1887, 1888 und 1889.  KM 509.  LOT 7 Stück.... Fast sehr schön und sehr schön 120,-

 Republik seit 1910 

2763 2 Centavos 1918.  EISEN.  Schön 23.  KM 567. ........................................................................... Zaponiert, vorzüglich 240,-

2764 10 Escudos 1928.  Schlacht von Ourique  Schön 37.  KM 579. ..................................................................Prägefrisch 50,-

2765 10 Escudos 1933, 1934 und 1940.  Schön 40.  KM 582.  LOT 3 Stück................................Sehr schön bis vorzüglich 100,-

 L O T S     L O T S     L O T S 

2766 X Reis 1764(ss); 200 Reis 1862(schön); 100 Reis 1900 (ss); 50 Centavos 15 verschiedene zwischen 1947 und 1968; 
1 Escudo 13 verschiedene zwischen 1945 und 1968; 10 Escudos 1934(2x ss);  2 EURO 2012 "Guimaraes" (2x); 2013 
"Clerigos"(2x); 2,50 EURO "Malhoa"(2x); "Guimares"(2x); 2013 "Rotes Kreuz"(2x); "Saramago"(2x) und "Sagres" (2x). 
LOT 47 Stück. ................................................................................................. Schön bis prägefrisch (EURO-Münzen) 100,-

2767 400 Reis 1812(vz); 500 Reis 1896; 50 Centavos 1916(vz-prfr); 1,50 EURO 2010; 2,50 EURO  2011,  2012,  2013 und 
5 EURO 2012.  LOT 8 Stück. .............................................................................................. Sehr schön bis prägefrisch 100,-

2768 500 Reis 1847 (ss, Hksp.), 1892, 1896, 1899 und 1903.  KM 471 und 535(4).  LOT 5 Stück. ...................Ø sehr schön 100,-

2769 500 Reis 1858, 59, 66, 67, 98, 96, 99 und 1907.  KM 498, 509 und 535.  LOT 8 Stück.............. Schön bis sehr schön 110,-
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2770 500 Reis 1888(vz); 1910 "Marquis de Pombal"(vz); 10 Centavos 1971(5);  50 Centavos 1974(3), 1976, 1978(2), 79(2); 
1 Escudo 1979; 2,50, 5, 10 Escudos 1977 "Herculano"; 2 EURO 2012 "Guimaraes";  2,50 EURO 2012 "Sagres"; 2013 
"Saramago"; "Rotes Kreuz"; "Espadarte"; "Ohrgehänge"; "Elvas";  "Villaret";  5 EURO  2012  "Johannes V."  und  2013 
"Maria II.".  LOT 29 Stück.....................................................................................................................Meist prägefrisch 100,-

2771 1000 Reis 1898(ss, kl. Rdd.);  20 Escudos  1953;  500 Escudos  1995  "Hl. Antonius von Padua"  (PP im Originaletui); 
5 EURO-Medaille 1996(2) und 10 EURO 2012.  LOT 7 Stück........................................Sehr schön bis Polierte Platte 100,-

2772 500 Reis 1901(vz); 10 Escudos 1928 "Schlacht von Ourique"(vz); 1932 (vz);  5 EURO  2012  "Johannes V." (prfr)  und 
7,50 EURO 2011 "Emanuel"(prfr).  LOT 5 Stück. .............................................................................................................. 110,-

2773 500 Reis 1910 "Marquis De Pombal" (ss);  1000 Reis 1899 (ss);  2 Centavos  1918  Bronze (vz-prfr)  und  10 Escudos 
1940(vz).  KM 540, 557, 568 und 582.  LOT 4 Stück. ........................................................................................................ 100,-

2774 50 Centavos 1916(vz+); 1 Escudo 1915(vz); 1916(vz, kl.Kratzer); 2 EURO 2012  "Guimaraes";  2,50 EURO  "Sagres"; 
"Malhoa"; 2013 "Rotes Kreuz" und "Saramago".  LOT 8 Stück. .......................................... Vorzüglich bis prägefrisch 100,-

2775 2 Centavos 1918 Bronze(2); 4 Centavos 1917, 1919; 5 Centavos 1921; 50 Centavos 1947, 1960,  1961,  1962,  1965; 
2 1/2 Escudos 1974, 75, 76, 77, 78, 79; 5 Escudos 1977(2); 2 1/2, 5 und 25 Escudos 1977"Herculano"; 1000 Escudos 
1980 "Camoes";  2000  "Lusitano";  2,50 EURO  2012  "Malhoa"  und  10 EURO  2011  "25 Jahre EU - Mitgliedschaft". 
LOT 25 Stück. ......................................................................................................................................Meist prägefrisch 100,-

 

 

 

 

 
Portugiesisch Guinea 

2776 1 Escudo 1933(ss+);  20 Cetavos  1973;  1 Escudo  1973 (prfr);  5 Escudos  1973 (vz-prfr);  10 Escudos  1973 (f.prfr); 
50 Centavos 1977; 1 Peso 1977; 2 1/2 Pesos 1977.  KM 5, 13 bis 19.  LOT 8 Stück...... Sehr schön+ bis prägefrisch 370,-

Rhodesien 

2777 LOT von 32 verschiedenen Münzen.   Südrhodesien,  Rhodesien & Nyasaland,  Rhodesien.   Darunter  6 Pence 1934
und 1935................................................................................................................................Sehr schön bis vorzüglich 40,-

 

 

 

 

Rumänien 
 Karl I. (1866) 1881 – 1914 

2778 20 Lei 1890 B, Bukarest  (5,8g FEIN).  GOLD  KM 20.  Fb. 3................................................. Sehr schön - vorzüglich* 240,-

 Michael I. 1940 – 1947 

2779 20 Lei 1944, Bukarest  (5,8 g FEIN). GOLD.  Könige  Schön A 80.  Fb. 21. ..............................................Vorzüglich+* 180,-

 Sozialistische Republik 1947 – 1989 

2780 50 Lei 1983.    2050. Jahrestag  der  Gründung  des  Dakerstaates  –  König  Burebista     Schön  120.    KM  100. 
Im Originaletui mit Zertifikat.............................................................................................................. Polierte Platte Orig. 120,-

2781 100 Lei 1983.  2050. Jahrestag der Gründung  des  Dakerstaates  -  König  Burebista     Schön  121.1.    KM  102. 
Im Originaletui mit Zertifikat.............................................................................................................. Polierte Platte Orig. 100,-




